

malne daje się wytłumaczyć wdarcie się do handlu rosyjskiego żywołu żydowskiego i to w szerokim rozmiarze. Większość bankierów zagranicznych stanowią sami żydzi i dlatego też faworyzują oni głównie żydowskie firmy w Rosji, podtrzymują je nadmiernym kredytem i jeżeli zaufanie ich zostaje zawiedzione, utyskują na niemożność pozostawiania w stosunkach handlowych z kupcami rosyjskimi w ogóle. Powszechne wtargnięcie w Rosji do handlu żywołu żydowskiego rozpoczęło się około dwudziestu sześciu lat temu. Do owego czasu firmy handlowe żydowskie koncentrowały się jedynie w tych nielicznych guberniach, gdzie żydom było dozwolone zamieszkiwać. Od chwili tego wtargnięcia, od chwili zatem silniejszej z tego powodu w sferze handlowej konkurencji, powstało mnóstwo drobniejszych firm, operujących pożyczonym kapitałem, tj. prowadzących interesy kredytem. Firm czysto rosyjskich, trudniących się handlem zagranicznym, przywozowym i wywozowym, jest niezmiernie mało. W portach południowych dawniej przeważały firmy greckie i włoskie, a w bałtyckich i północnych—angielskie i niemieckie. W ciągu ostatnich dwudziestu pięciu lat jednych i drugich wyparli żydzi, a przyrost tych ostatnich wzrastał się stopniowo w miarę mnożenia się za granicą żydowskich firm bankierskich. W Petersburgu, Moskwie, Rydze i innych miastach istnieją dotąd poważne firmy rozmaitych narodowości, prowadzące handel przywozowy i wywozowy od całych dziesięcioleci, w stosunkach z którymi zagraniczne domy bankierskie i handlowe strat nie ponoszą i nie ponoszą. Dlatego też skargi cudzoziemców na straty, ponoszone na interesach bankierskich i handlowych w Rosji zależą najzupełniej od ich własnej chęci zysków, albo od braku dostatecznych informacji co do stopnia zaufania, na jakie zasługują firmy uciekające się do ich usług. Z tej też racji, skargi takie mogą równie zasadnie stosować się do Rosji, jak i do wszystkich innych krajów prowadzących handel zagraniczny. Na udzielanie kredytu w towarze lub w pieniądzu nie wpływają takie lub owa instytucje w państwie, jego obyczaje albo zwyczaje handlowe, lecz sam tylko stopień zaufania, jaki można mieć do firmy albo do osoby. Ale jeżeli ten stopień zaufania ustanawiają maklerzy i komisjonerzy nie dbający o swoją reputację i szukający tylko chwilowego zysku i zarobku, to dla takich pośredników (zwłaszcza też żydów) każda firma żydowska, która dopiero co rozczławiła okólnik o swoim powstaniu, będzie dobrą i wyszukuje się dla niej łatwowiernych fabrykantów, hurtowników i bankierów, którzy nowopowstały dom handlowy zaopatrują w towar i pieniądze. Jeżeli zatem — kończy *Nowoje uremja* — za podobną lekkomyślność, za podobne nieubale traktowanie tak poważnej kwestji, jak kredyt w handlu, padają ofiarą zagraniczne firmy, to po największej części same one są temu winne.

Peters. wiedz. piszą, że według depeszy Agencji Reutersa z Konstantynopola, pełnomocnik rosyjski przy Wysokiej Porcie, p. Onou, zawiadomił rząd turecki o otrzymaniu z Petersburga noty, w której zwraca się uwaga Porty na rozmaite naruszenia przez księcia Aleksandra statutu organicznego. „Jeżeli, mówi powołany dziennik, wiadomość ta jest prawdziwą, to trzeba w niej upatrywać spóźniony wprawdzie ale bardzo ważny symptom, dowodzący, że w kwestjach polityki bałkańskiej Rosja nie jest bynajmniej skłonną poprzestać na „zdumieniu dyplomatów i kupeców”, o którym również w tych dniach donosi telegraf. Istotnie dawno już nadszedł czas zwrócić poważnie i stanowczo uwagę Wysokiej Porty na to, co się wyrabia w Bułgarii i Rumelji i co łatwo przy pobłażaniu dalej jeszcze, może doprowadzić do nowych a w swoich skutkach bardzo nie miłych zakłóceń. Można cieszyć się nadzieją, że i Wysoka Porta przyjdzie nakoniec do przeświadczenia, że protegowanie battenbergowszczyzny nie przynosi się do kwitnienia i umocnienia tureckiej idei państwowej i tak już ledwie wegetującej, dzięki jedynie ściśtemu przestrzeganiu traktatów i mogącej ostatecznie zamrzeć w razie nieprzedsiębrania energicznych środków przeciwko knoowaniom ambitnych awanturników. Nota rządu rosyjskiego zwraca uwagę na to zle, wymagające natychmiastowej i stanowczej rady. Ale czy choć tym razem bezinteresowny głos Rosji zyska należyty posłuch?”

Z ostatniej chwili.

Hr. Wojciech Dzeduszycki postanowił złożyć mandat do rady państwa z powodu stanowiska, zajętego przez koło polskie w sprawie nafty. Wyborcy śląscy zamierzają uchwalić *volum* nieufności dla ministra Dunajewskiego, który reprezentuje ich okrąg.

Obrazd złożenia przysięgi przez księcia Luitpolda

bawarskiego odbył się w poniedziałek sposobem następującym: Skoro książę wstąpił na tron, minister sprawiedliwości odezwał formułę przysięgi, a książę rejent, podniósłszy trzy palce w górę, wyrzekł słowo: „przysięgam!” Prezydent izby wyższej, baron Frankenstein, wygłosił następnie przemowę do rejenta, w której oświadczył, iż naród z ufnością patrzy na nowego kierownika swych losów i wyraził wiarę w niezachwiane utrzymanie w mocy traktatów, które od lat szesnastu obowiązują Bawarię. Po trzykrotnem wzniesieniu tradycyjnego *Hoch!* książę rejent odpowiedział w krótkich a serdecznych wyrazach, podał rękę Frankensteinowi, skłonił się zgromadzeniu i opuścił salę tronową.

Ministerjum Lutz przedstawiło w izbie deputowanych projekt interpretacji art. 18 konstytucji bawarskiej, pozwalający rejentowi mianowania stanowczego urzędników. Większość katolicka komisji, do której izba w sobotę ten wniosek odesłała, odrzuciła takowy, dając w ten sposób pośrednio *volum* nieufności gabinetowi liberalnemu p. Lutz.

Doniesienie frankfurckiej *Europäische Correspondenz*, jakoby książę Aleksander bułgarski miał być wykreślonym z list armji niemieckiej, uważają w Berlinie jako wymysł.

Gaulois donosi, że manifest hr. Paryża przyklejony był masami na rogach ulic, w miastach prowincjonalnych i rozszedł się po kraju w milionach egzemplarzy.

Książę Murat i syn jego, jako członkowie rodziny dawniej panującej we Francji, zostali wykreśleni z kadrów armji. Książę Nemours złożył dymisję z przewodnictwa w towarzystwie niesienia pomocy ranym.

Cholera w Wenecji słabnie; w d. 25-ym b. m. zachorowała tam jedna osoba, a nikt nie umarł. Natomiast w Brindisi rośnie znacznie; według biuletynu z d. 27-go b. m. w ostatnich 24-ch godzinach zachorowało tamże osób 24, zmarło 12; w Latiano zachorowało 29, zmarło 4; w Francavilla zachorowało 11, zmarło 4.

Minister spraw wewnętrznych Balmaseda mianowany został prezydentem republiki Chile.

TELEGRAMY

„KURJERKA WARSZAWSKIEGO”

(Otrzymane wczoraj wieczorem.)

Madryt 29-go czerwca. — Mowa generała Lopez de Domingueza wygłoszona w kortezach, zdaje się być zapowiedzią pronunciamenta.

Sofja 29-go czerwca. — Adres zgromadzenia narodowego, wystosowany do księcia w odpowiedzi na mowę tronową, jest parafrazą mowy; wyraża on żywe zadowolenie ludności z połączenia obu Bułgarii, zaufanie do księcia, jakoteż wiarę w ludzką i szlachetną mocarstw, a zwłaszcza Rosji, która obdaruła bułgarską z dobrodziejstwami Bułgarię.

(Agencja północna.)

(Otrzymane w dniu wczorajszym.)

Petersburg 29-go czerwca. — Z powodu wiadomości z Konstantynopola, jakoby uwierzytelniony poseł rosyjski przy W. Porcie otrzymał od swojego rządu notę, zwracającą uwagę Porty na rozmaite naruszenia przez księcia bułgarskiego statutu organicznego Rumelji Wschodniej, *Journal de St.-Petersbourg* powiada, że nie jest mu wiadomem, czy taka nota istnieje, ale że w każdym razie ks. Aleksander naruszył nie tylko ustawę organiczną, ale nadto porozumienie europejskie. Książę zwołał do Sofji zgromadzenie reprezentantów i tem dowiódł, że się zachowuje bez żadnego poszanowania dla Europy i targa się wprost na prawa Porty. Tymczasem ta ostatnia patrzy się na to wszystko, rzeby można, przychylić, co potwierdza podejrzenia wielu, jakoby książę działał na podstawie porozumienia się z Portą. Czy zaś takie porozumienie istnieje lub nie, to w każdym razie zachowywanie się w Konstantynopolu nie może pozostać bez następstw. Co się tyczy Rosji, to po wszystkim tem co ona zrobiła, nie weźmie ona naturalnie sama jedna na siebie roli obrońcy postanowień konferencji, które widocznie utraciły wszelką wartość w oczach tych, dla dobra których zostały powzięte. Idzie o to, że postanowienia te zostają w Sofji otwarcie naruszane, a tem w Konstantynopolu bynajmniej się nie niepokoją. Niepodobna zaprzeczyć poważnemu niebezpieczeństwu takiego położenia.

Rewel 29-go czerwca. — Tutejszy cyrk Cini-sellego zgorzał. Ocalono tylko konie. Spaliło się trzech ludzi.

Tyflis 29-go czerwca. — Seminarzysta Łagiew, który zabił rektora, został skazany na 25 lat ciężkich robót.

(Otrzymane dziś.)

Sofja 30-go czerwca. — Adres zgromadzenia narodowego, mają być odpowiedzią na mowę tronową księcia, wyraża radość z powodu połączenia obojga Bułgarii i zwołania wspólnego zgromadzenia. Dalej jest w nim mowa o czynach i poświęceniu wojska i narodu bułgarskiego. Adres wygłasza przytem nadzieję, że użyte zostaną wszelkie środki do utrwalenia zjednoczenia. W zakończeniu powiedziano, że zgromadzenie żywi zupełne zaufanie we wspaniałomyślność mocarstw, a zwłaszcza wielkiej Rosji, oswoobodzicielki Bułgarii, która obsypała ją najródnorodniejszymi dobrodziejstwami.

Petersburg 30-go czerwca. — Rada państwa postanowiła podwyższenie akcyzy na spirytus winny i owocowy, pędzony w fabrykach okręgu czarnomorskiego, gubernji stawropolskiej, okręgów terskiego i kubańskiego, oraz kraju zakaukaskiego, odroczyć do 1-go lipca r. 1887-go. Przy wwożeniu z kraju zakaukaskiego do innych części cesarstwa spirytusu niepłacącego akcyzy, obłożyć go dodatkową opłatą akcyzy, wyrównyującą różnicę między akcyzą pobieraną od spirytusu ze zboża wewnątrz Cesarstwa, a w kraju zakaukaskim, na równi z winem lub spirytusem, opłacającym lub podlegającym opłacie akcyzy. Przez takie samo postanowienie zalecono od wina i spirytusu, przywożonych z zagranicy do portów nikolajewskiego i władykaukaskiego, pobierać od d. 1-go lipca r. 1886-go opłatę w rozmiarze dziesięciu rubli kredytowych od wiadra czystego spirytusu. Jako zmiany i uzupełnienia odpowiednich paragrafów ustawy o podatku od trunków rada państwa postanowiła: 1) przy badaniu mocy napojów spirytusowych w handlu będących, jedynie dla oznaczenia jej przez urzędników zarządu akcyzy, może być używany szklany spirytometr Trallesa; 2) ministrowi finansów udziela się prawo zmienienia warunków, przy których przechowywanie w miejscach, gdzie się oczyszcza spirytus w mocy niżej 40-tu stopni, nie ma być uważane za naruszenie postanowień; 3) przepisy, ustanowione o mocy wina i spirytusów przy ich przechowywaniu i sprzedaży, rozciągają się na gubernje Królestwa Polskiego; 4) przy wydawaniu spirytusu lub wina fabrykanci lub właściciele składów powinni nabywcom wydawać dowody lub świadectwa przewozowe.

Petersburg 30-go czerwca. — Wczoraj od uderzenia piorunu wybuchnął pożar w jekaterynhofskiej przegazalni bawelny Keniga. Straty obliczają na 40,000 rs.

Kronstadt 30-go czerwca. — Wczoraj o godz. 1-iej z południa na yachcie „Carewa”, któremu towarzyszył jacht „Sławinko”, Najjaśniejszy Pan wraz z Najjaśniejszą Panią raczyli pojechać ku wybrzeżom Finlandji.

Arenburg 30-go czerwca. — Wczoraj przybył tu Wielki Książę Włodzimierz Aleksandrowicz z Małżonką i tegoż dnia wyjechali do Windawy.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— *Panu R. T.* — Artykuł niepodpisany, więc umieszczonym być nie może. Pisaliśmy zresztą nieraz, iż zażalenia na niższą służbę znosić należy do zarządów instytucyj lub do władz, a nie do pism.

— *Panu K. J. D. z Fabrycznej.* — Maksyma bardzo ładna, ale wiersz niepoprawny

— *Panu Julji z L.* — Biuro centralne zarządu majątkami Macaya znajduje się w Bostonie, w Liverpoolu filja. Zapewne te instytucje co do jego zamieszkania objaśnić pania będą mogły.

— *Panu S. w kuchni.* — Takich objawów zarozumiałości niemieckiej na wołowej skórze nie możnaby spisać. Ponieważ fakta są podrzędne znaczenia i de charakterystyki moralnej sąsiadów nie dodają nowych rysów, pomijamy je zatem.

1382R

Magazyn Wyrobów Jubilerskich

J. Lancinger i S-ka

(dawniej **K. OSTROCHULSKI**),
 Krakowskie-Przedmieście Nr 5 (pałac hr. Krasińskich),
 poleca wybór **bizuterji złotej, srebrnej i brylanto-**
wej, po cenach b. niskich.—**Pierścionki z brylantami** b.
 ładne **od ceny rs. 20.**—Wszelkie roboty w zakres jubilerstwa i
 złotnictwa wchodzące, wykonywa akuratnie, tanio i na czas umówiony.



FABRYKA GORSETÓW

„AU BON MARCHÉ”

Miodowa № 6,
 ma honor zawiadomić Szan. Publiczność, że właściciel fabryki
 przywiózł z Paryża, różne przybory, materiały i fiszbinę praw-
 dziwą, a z powodu taniego zakupu, wyrabia gorsety najtańsze
 z prawdziwym fiszbinem.

Nowy fason dla osób ułomnych, który najgorszą figurę
 poprawia. Szelki do prostego trzymania się dla uczniów, uczen-
 nie i osób dorosłych. Ogromny zapas **gorsetów ażurowych,**
atłasowych w różnych kolorach, **gorsety drelchowe i sa-**
tynkowe w różnych kolorach, **gorsety prunelowe czar-**
ne, ponsowe, różowe, niebieskie i białe, fasony fran-
cuzkie podług ostatnich żurnali, ceny przystępne, wyrób sy-
 stemem francuzkim.—Specjalność w gorsetach męzkich, z czem

się fabryka poleca „Au bon Marché”, Miodowa № 6. 1305R

Nr 139
 nowy.

MARSZAŁKOWSKA

Nr 139
 nowy.

„WAŻNE I NA CZASIE”

WYPRZEDAŻ Obić Papierowych,

po cenach prawdziwie niskich. 1065

W najświeższym guście:



OBICIA,
 CERATY,
 ROLETY
 i GZYMSY,

wszelkiego rodzaju, w wielkim wyborze, poleca

W. MUSZEWSKI,

dawniej **J. ROŻAŃSKI.**

Długa Nr 40 (30), naprzeciw Hotelu Polskiego. 1189r

BIURO TECHNICZNE

OLSZEWICZ & KERN,

WARSZAWA.—KIJÓW,

poleca: **wszelkie armatury** do kotłów i maszyn paro-
 wych, **Manometry, Vacuumetry, Termometry,**
Talpotasymetry, Wentyle po niższej cenie, **Kra-**
ny, Szluzy, najnowsze **Aparaty kondensacyjne,**
Injektory, Regulatory i t. p. z fabryki **Schäffera**
& Budenberga. 1073R

Czerniakowska № 94.

Wielka Warszawska fabryka najlepszych i najtańszych szyldów,
 wykonywa takowe w dni parę po zamówieniu, od najmniejszych do olbrzymich
 rozmiarów, **li wyłącznie z liter nasadzanych, najpiękniejszych i najbogac-**
 szych form,

po cenie liter prawie pisanych,
 z poręczeniem trwałości.

Czerniakowska № 94, za fabr. „Lilpopa R...”.—Droga przez Książęcą.

Poszukuje się reprezentantów na znaczniejsze miasta handlowe Cesarstwa i
 Królestwa.—Posiada na składzie kilkudziesięcio-tysięczny zapas takowych. 1370



Istniejąca od roku 1856
Parowa Fabryka Musztardy
A. SCHWEITZER,

Królewska 23 (19), znanej dobroci wyrób swój, sprze-
 daje na garnce, kwatery i słoiki i takowy poleca. 1372R



EFEKTOWNE I NAJTAŃSZE

Obicia papierowe, na dobrym papierze, począwszy od
 10 kop. za rolkę, w każdej żądanej ilości, poleca

Skład Fabryczny

„**POD MERKURYM,**”

Senatorska Nr 29, obok kościoła Ś-go Antoniego (po-Reformackiego). 1315r

Handel Win i Delikatesów

pod „**KOMETA**”

WINCENTEGO PISKIEWICZA,

Nr 50. Krakowskie-Przedmieście. Nr 50.

Poleca **Wina francuzkie, reńskie, węgierskie i hiszpańskie, likie-**
ry francuzkie, koniaki i rummy stare, oraz **Sniadania i Kolacje** i wszel-
 kie nowalje podawane w ogólnych pokojach, a także i w oddzielnych gabinetach.
UWAGA. Z powodu trwających upałów, gabinety są oświetlane świecami
 zamiast gazem, dla uniknięcia zbytnej gorącości. 1198R

Zupełne wygubienie łupieżu z głowy
 i wzmocnienie włosów!

można uzyskać przez użycie dozwolonego, jako dla zdrowia nieszkodliwego, przez
 Urząd Lekarski w Moskwie.

MYDŁA

Prowizora M. S. U-tu

A. M. OSTROUMOWA.

Cena za kawałek 30 kop.

Sprzedaz we wszystkich aptekach i składach aptecznych.

Główny skład dla Królestwa w aptecce Mag. Farm. **W. Karpińskiego**
 w Warszawie. 1306R

!Proszę ostrzegać się od podrabiania i naśladowań!



Fabryka wód mineralnych

Magistra Farmacji

W. KARPIŃSKI

ulica Mirowska Nr 3.

Główny skład fabryczny przy aptece

ulica Elektoralna Nr 39.

Ekspedycja na wszystkie dworce ko-
 lejowe. Cenniki gratis i franco.—Nu-
 mer telefonu 412.

1278r

W. Karpiński.

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 3 (15 Lipca) r. b., o godzinie 11 zrana, odbędzie się w sali licytacyjnej Magi-
 stratu m. Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na dostawę w r.
 1887 sukna do umundurowania niższych stopni Warszawskiej Straży Ogniowej, w warun-
 kach licytacyjnych wyszczególnionego i od cen zamieszczonych w wykazie cen do tychże
 warunków załączonym.

Ogólna summa dostawy wynosi rs. 4,183 kop. 20.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu
 wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta miasta, opieczętowaną deklarację, napisaną na
 papierze stempowym, ceny 60 kop., podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem
 Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże Kasie wadium w ilości rs. 419 i na koszt ogło-
 szenia rs. 45, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i próby, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każ-
 dodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:

W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję
 się dostawę w r. 1887 sukna do umundurowania niższych stopni Warszawskiej Straży
 Ogniowej, w warunkach licytacyjnych wyszczególnionego i po cenach zamieszczonych
 w wykazie cen do tychże warunków załączonym, z ustąpieniem od takowych cen procent-
 ów . . . (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w wa-
 runkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy wadium rs. 419 i na koszt ogłoszenia rs. 45
 przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . . .
 (wypisać dzień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1338r

